
Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 Ano VI - Nº 1.6714 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

 

 
 

DECRETO Nº 582/2022 
 De 28 de Novembro de 2022 

 
 
 

Exonera Cargo em Comissão de Assessor 
Administrativo II, Símbolo CC-05, da Secretaria 
Municipal de Saúde de São Cristóvão, Estado de 
Sergipe. 
 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO, Estado de Sergipe, no uso de sua atribuição que 

lhe confere a Constituição Federal, artigo 53º, inciso I, da Lei Orgânica do Município de São Cristóvão, e artigo 2º, da 
Lei Complementar nº 47, de 26 de dezembro de 2017, alterada pelas Leis Complementares nº: 59, de 15 de dezembro 
de 2020 e nº: 69, de 29 de Abril de 2022, resolve: 

 
 
EXONERAR 

 
 

 
Art. 1º. ANTHONY AUGUSTO COUTO DE MELO, CPF de nº: 048.XXX.XXX-02, do Cargo em Comissão 

de Assessor Administrativo II, Símbolo CC-05, da Secretaria Municipal de Saúde de São Cristóvão, Estado de Sergipe. 
 
Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 

21 de Novembro de 2022. 
 
 

Município de São Cristóvão, Estado de Sergipe, 28 de Novembro de 2022, 432º da Cidade, 200º da 
Independência e 133º da República. 

 
 
 

MARCOS ANTONIO DE AZEVEDO SANTANA 
Prefeito Municipal 

 

 

 
 

DECRETO Nº 583/2022 
 De 28 de Novembro de 2022 

 
 

Dispõe sobre Nomeação de Membros do Conselho Municipal de 
Assistência Social – CMAS. 

 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO, Estado de Sergipe, no uso da atribuição que lhe 
confere a Constituição Federal, artigo 53, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de São Cristóvão e considerando a Lei 
Municipal nº: 354, de 21 de novembro de 2018, 

 
DECRETA 

Art. 1º. Ficam nomeados os Conselheiros do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS do 
Município de São Cristóvão, Estado de Sergipe, representantes governamentais da Fundação Municipal de Cultura e 
Turismo “João Bebe Água”- FUMCTUR. 

 
1-  TITULAR: João Matheus Santos Soares Moura. 
CPF de nº: 047.xxx.xxx-08. 
 
2 - SUPLENTE: Grazielle Couto de Lima e Silva. 

                             CPF de nº: 040.xxx.xxx-21. 
 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Município de São Cristóvão, Estado de Sergipe, 28 de Novembro de 2022, 432º da Cidade, 200º da 
Independência e 133º da República. 

 
 

MARCOS ANTONIO DE AZEVEDO SANTANA 
Prefeito Municipal 

 
 

LUCIANNE ROCHA LIMA  
Secretária Municipal de Assistência Social – SEMAS 

 

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Terça-feira, 29 de Novembro de 2022 às 18:01:20


